
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
20088 Resolución de 20 de septiembre de 2023, de la Presidencia de la Agencia 

Estatal de Administración Tributaria, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la capacitación 
como representante aduanero, convocadas por Resolución de 8 de julio de 
2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 3 y 8 de la Resolución de 8 de julio 
de 2022, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que 
se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como representante aduanero, en 
cumplimiento de las mismas se resuelve:

Primero.

Aprobar la relación de aspirantes que han acreditado el conocimiento exigido en el 
artículo 4.2.a) del Real Decreto 335/2010, de 19 de marzo, por el que se regula el 
derecho a efectuar declaraciones en aduana y la figura del representante aduanero, de 
acuerdo con lo dispuesto en la base 8.1 de la Resolución de 8 de julio de 2022, los 
cuales figuran en el anexo, indicando apto.

Segundo.

La presente resolución se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y en la sede 
electrónica de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base 8.1 de la Resolución de 8 de julio de 2022.

Tercero.

Contra la presente resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el 
plazo de un mes desde su publicación o bien recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde su publicación, ante los juzgados centrales de lo contencioso-
administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 20 de septiembre de 2023.–El Presidente de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, P. D. (Resolución de 19 de julio de 2016), la Directora del 
Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales María Pilar Jurado Borrego.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Martes 26 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 129897

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
00

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Lista de aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la capacitación 
como representante aduanero

NIF Apellido y nombre Calificación

***3383** Acosta García, Juan Francisco Apto.

***9509** Acosta Sánchez, Laura Apto.

***6110** Acuña Cabrera, Pedro Manuel Apto.

***6532** Álamo Rubio, Silvia Apto.

***8689** Alarcón Ruiz, Yolanda Apto.

***2193** Alonso Garrido, Diego Apto.

***9062** Alonso Rodríguez, Andrea Apto.

***6900** Álvarez Faes, Cristina Apto.

***6568** Antón Garmendia, Unai Apto.

***0411** Arán Zafra, Sara Apto.

***6978** Arechavala Parra, Mónica Apto.

***0653** Areosa Fariña, María Teresa Apto.

***5626** Argente Castells, Aída Apto.

***1363** Ballester Villanueva, José Apto.

***9965** Bastida Díez, Unai Apto.

***5723** Besliu Besliu, Alina Apto.

***1515** Bonilla Sánchez, Nicolás Jesús Apto.

***1734** Bruck, Karine Anne Marie Jeanne Apto.

***3412** Caballero Pérez, Antonio José Apto.

***5397** Cabezas Nieto, Rosario Apto.

***8466** Cachinero Armesto, María Mercedes Apto.

***1094** Calleja Flores, María Del Pilar Apto.

***2362** Camacho Boa, Carmen María Apto.

***0075** Cano Donate, Asun Apto.

***2362** Carles Reverte, Josep Apto.

***4621** Cartie Martín, Esther Apto.

***5687** Casas Díaz, Carlos Apto.

***7844** Casas Sales, Alejandro Apto.

***3956** Castaman Querol, Carla Fiorella Apto.

***5935** Castillo Cobo, Pablo Apto.

***4635** Chivite Martínez, María Paz Apto.

***8859** Chocarro Collados, Francisco Javier Apto.

***7215** Conde García, Almudena Apto.

***8129** Corral Gual, Manuel Apto.

***6470** Crespo Miguel, Ana Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Martes 26 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 129898

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
00

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellido y nombre Calificación

***0091** De la Torre Muñoz, Inés Apto.

***9004** Díaz Azkue, David Apto.

***2327** Díaz Bernáldez, José Alejandro Apto.

***7513** Díaz Pérez, Julia Apto.

***5455** Díez Urtiaga, Natalia Apto.

***1708** Domenech Serrano, Mónica Apto.

***2371** Domínguez Cuadrat, Marta Enriqueta Apto.

***8298** Eixea Ferrer, Jordi Apto.

***3810** El Harcha Stitou, Bouchra Apto.

***5591** Engroba Castro, Tania Apto.

***2473** Esojo Jiménez, Clara Apto.

***4992** Estepa Vera, Rafael Apto.

***6823** Félix Vicente, Manuel Apto.

***1943** Fernández Camuñas García, Libertad Apto.

***1337** Fernández Castro, Martín Apto.

***6767** Fraga López, María Isabel Apto.

***9323** Fuertes Carrasco, Alicia Camino Apto.

***6765** Galán Díaz, Rafael Apto.

***9326** Gamarra Gastiain, Patricia Apto.

***7650** Gañan Calzada, Nagore Apto.

***2203** Gásquez Monzón, Denis Apto.

***8121** Gavilán Conde, Francisco Jesús Apto.

***0922** Gázquez Manzano, Juan Antonio Apto.

***5779** Gil Álvarez, Jorge María Apto.

***0338** Gil Vázquez, José Félix Apto.

***1589** Gimeno Serrano, Joan Antoni Apto.

***6688** Godino Martínez, Paloma Apto.

***9731** Gómez González, Eva Apto.

***4243** Gómez Martínez, Ana Gema Apto.

***4721** Gómez Martínez, Ángel Apto.

***1504** Gómez Rebe, Laura Apto.

***7493** González Gredilla, María Apto.

***8216** González Hierro, Loreto Apto.

***0042** González Sainz, María Victoria Apto.

***8029** Grela Díaz, Nuria Apto.

***6950** Gutiérrez González, Ariadna Apto.

***9874** Hamed Mustafa, Yasmina Apto.

***9767** Heredero Gómez, Salvador Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Martes 26 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 129899

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
00

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellido y nombre Calificación

***5384** Hernández Novoa, Gerard Apto.

***5930** Hernando Ballesteros, Marina Apto.

***0820** Hidalgo Simón, Ester Apto.

***9283** Iglesias Alonso, David Apto.

***7071** Iglesias Velasco, Laura María Apto.

***0656** Ionescu, Wilhelmine María Apto.

***8241** Irusta García, José Antonio Apto.

***6165** Ivanova Staykova, Luchiya Apto.

***9889** Jareño López, Juan José Apto.

***3887** Jmahri El Ouarit, Nizar Apto.

***8864** Karnani Godino, Raquel Apto.

***7878** Kouhli Benajas, Montserrat El Hame Apto.

***5544** Kovriga Krivobokova, Olga Apto.

***5871** Lao Jiménez, Jesús Apto.

***6617** Lejardi Madariaga, Miren Nekane Apto.

***7341** Lin Lian, Cristina Apto.

***2000** Liu, Xiaole Apto.

***0119** Loo Lao, Luisa María Apto.

***4809** López Carmona, Alberto Apto.

***7737** López Sanz, Alfonso Apto.

***4892** Lorenzo Paris, Víctor Apto.

***6679** Machado Von PoroszlaY, Pedro Esteban Apto.

***4111** Macias López, Jonatan Apto.

***6588** Macías Van Der Ley, Saskia Apto.

***4173** Marruecos Cabrerizo, Eva Apto.

***2415** Martín Navarro, Ramiro Apto.

***0560** Martín Scanderi, Óscar Ignacio Apto.

***3017** Martínez Ariza, José Raúl Apto.

***7270** Martínez Cordón, Cristina Apto.

***1470** Martínez García, Raúl Apto.

***5367** Martínez Zapater, Lourdes Apto.

***2000** Mas Muñoz, Almudena Apto.

***0729** Masas Mercier, Laia Apto.

***6460** Megias Vidal, Susana Apto.

***0279** Mejias Soriano, Rosa María Apto.

***0658** Mellado Olmo, Daniel Apto.

***7550** Mesa Guillen, María del Carmen Apto.

***0576** Mikayelyan Zargaryan, Seda Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Martes 26 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 129900

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
00

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellido y nombre Calificación

***5140** Montero Valladares, María José Apto.

***1551** Muñoz Jiménez, Amelia Apto.

***5081** Navarro Rodríguez, Encarnación Apto.

***2604** Nicolau Reig, Nuria Apto.

***9988** Nieto Espejo, José Luis Apto.

***1981** Núñez Martín, Adrián Apto.

***3040** Núñez Tamayo, Raúl Apto.

***6185** Ocaña Jiménez, Juan Antonio Apto.

***0516** Oliver Julia, Eduardo José Apto.

***7386** Olle Corbella, Ramón Apto.

***0892** Olmos Cuenca, María Carmen Apto.

***2882** Ortega Palacios, Alberto Apto.

***8083** Padrón Alemán, Héctor Apto.

***8279** Peña Rivas, Saúl Andrés Apto.

***4180** Peñaloza Cravioto, María Fernanda Apto.

***1193** Peralta Rodríguez, Begoña Apto.

***0441** Pérez Aceituno, Israel Apto.

***7115** Pérez Arrebola, Fernando Apto.

***0896** Pérez Fernández, Vicente Apto.

***5808** Pérez López, Francisca Apto.

***8373** Pérez López, Noelia Apto.

***8743** Pérez Morón, Mario Apto.

***1726** Pierdominici, Micalea Apto.

***0732** Pita Tobes, Beatriz Apto.

***9550** Poza Cremer, Guillermo Apto.

***9289** Puig Navarro, Aurora Apto.

***7725** Rado Rubio, Marina Apto.

***4175** Rey Polo, María Teresa Apto.

***1470** Rezola Carasusan, Íñigo Apto.

***6077** Rico Deira, David Apto.

***1232** Ricoma Carmona, Albert Apto.

***2374** Riera Arnal, Raquel Apto.

***7776** Riveiro Abad, Marta Apto.

***1632** Rodrigo Domínguez, Francisco Javier Apto.

***3049** Rodríguez Aicua, Carlos Apto.

***9126** Rodríguez Cádiz, Juan José Apto.

***6276** Rodríguez Fidalgo, Miguel Ángel Apto.

***8517** Rodríguez Martín, Daniel Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Martes 26 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 129901

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
00

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellido y nombre Calificación

***0836** Rodríguez Muñoz, Fátima Apto.

***6278** Rodríguez Odriozola, Antonio Apto.

***4706** Rodríguez Vélez, María Natividad Apto.

***7626** Román Hoyos, Alejandro Apto.

***0299** Rubiales Montero, Sergio Apto.

***0607** Rubio Rodríguez, María del Pilar Apto.

***7483** Rubio Sánchez, Carlos Apto.

***1027** Ruiz García, Francisco Javier Apto.

***0879** Ruiz Llorente, Luis Teodoro Apto.

***5042** Sáez Rodríguez, Lorenzo Manuel Apto.

***1458** Sampedro Gil, Rocío Apto.

***2596** Sánchez Gomila, Lidia Apto.

***6926** Sánchez Martínez, Ana Isabel Apto.

***3494** Sánchez Orduna, Sergio Apto.

***4301** Sánchez Rozalem, María Apto.

***4670** Sánchez-Bravo Gozalo, Paula Apto.

***6023** Santiago López, María Jesús Apto.

***8268** Santos Semper, Carlos Apto.

***8061** Sanz Castaño, José Francisco Apto.

***7760** Tena Tena, María Trinidad Apto.

***2346** Titos Sáez, Sandra Apto.

***6123** Tolsteneva Petrova, natalia Apto.

***5151** Torres Díaz, Antonio Apto.

***6087** Torres Luque, Xoan Moisés Apto.

***1981** Tremolada Lastra, María Gabriela Apto.

***3445** Ugartetxea Aguirrezabalaga, Jon Apto.

***8044** Val Gracía, Beatriz Apto.

***0892** Varela Iranzo, Pedro Pablo Apto.

***1740** Vega García, Alejandro Apto.

***8390** Vidal Alapont María Amparo Apto.

***8575** Vidal Saldaña, Andrés Apto.

***1676** Zanogeanu, Elena Eliza Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Martes 26 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 129902

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
00

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-25T18:45:11+0200




